
 
  

 

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 
 

II/398 Vranovská Ves – Šumná 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Důvodem rekonstrukce byl špatný dopravně technický 
a stavební stav úseku silnice spojující obce Vranovská 
Ves a Šumná. Mezi nejzávažnější závady patřily 
trhliny, deformace povrchu a nevyhovující tloušťka 
asfaltových vrstev, nedostatečné odvodnění mělkými 
příkopy. 

 
Nový stav: 
 
Předmětem je provedení rekonstrukce silnice II/398 
v délce 1000 m, vč. sjezdů a dalších souvisejících prací 
v extravilánovém úseku mezi obcemi Vranovská Ves – 
Šumná, v provozním staničení km 38,430 – 39,430.  
 
Směrové řešení trasy rekonstruovaného úseku zůstalo 
zachováno, výškové řešení zde bylo lokálně navýšeno 
dle diagnostiky vozovky a potřeby vyrovnání 
podélných nerovností. Mimo rekonstrukci vozovky zde 
byla provedena obnova krytu veškerých sjezdů, 
prohloubení silničních příkopů, obnova veškerých 
směrových sloupků, provedení středové a vodící čáry 
z plastické hmoty.  
 

Nové šířkové uspořádání komunikace - S7,0/50. 
 

Konstrukce vozovky: 

ACO 11+ tl. 50 mm, PS-E 0,3 kg/m2, ACL 16+ tl. 70 
mm, PS-E 0,4 kg/m2, frézování hl. 40 až 70 mm 
(celková tloušťka úpravy 60 – 160 mm). 

 
Projektant: Dopravně inženýrská kancelář, s. r.o. 

IČO: 274 66 868 
 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 

IČO: 261 77 005 
 
Termín realizace: 06/2019 - 10/2019 
 
Náklady stavby: 7 009 tis. Kč 
 
Zdroj financování:  OPRAVY SILNIC A MOSTŮ 2019   

 
 

 
Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


